Vtq̄ d̄scia erzonea liget ad erzore deponē-
dū v̄l ad faciend qđ dictat. h̄e d̄scia erzate
d̄igit dupl̄r sc̄z dictādo aliqd indr̄ns eē p̄ce-
ptū vel p̄hibitū vt leuare festucā esse morta-
le peccatū. v̄l dictādo aliqd dtra dei p̄ceptū
vel p̄hibitōez vt occidere patrē eē licitū. di-
co ḡo ad q̄stionē q̄ i primo caū ligat ad faciē-

dū p̄diu durat. In scđo n̄ ligat ad faciend s3
ad deponend q̄ nibil p̄t ligare hoiez i his q̄
sūt dtra deū. et b̄ videt⁹ eē op̄i. bon̄. in. ij. se-
di. xxix. q. iiij. Alij v̄o dcedut primū dictū et
negat scđom accēdetes q̄ erzonea d̄scia etiā in
his q̄ sūt dtra dū dictas. ligat ad faciend s3 p̄
accēs et sm̄ qđ n̄ p̄ se et simp̄ sic recta d̄scia
p̄ accidēs iqua q̄ n̄ ligat ad faciend inquātū
erzonea. s3 inquātū credit⁹ recta et iusta. sm̄
qđ inquā. q̄ n̄ ligat s3 p̄ et i oēm euētū s3 p̄dū
durat. i. vide⁹ hñti recta ee. Ad deponend āe
se n̄ ligat. q̄ nec b̄ dictat. et b̄ vi⁹ eē op̄i. pe.
in scđo suo. Cōcordādo v̄o dici p̄ sm̄ Gual.
q̄ erzonea d̄scia duo icludit sc̄z erzorē et cō-
sciam. rōe primi ligat ad deponend ēa vincu-
lo diuini p̄ceptū. vñ ad ep̄b̄. iiij. deponite ve-
terē hoiem q̄ coerūpit sm̄ desideria erzoris.
rōe v̄o scđi ligat vñculo d̄scie ad faciend qđ
dictat. nec tñ simpl̄r ē ppler⁹ q̄ p̄t et dī de-
ponere illā. et iō simpl̄r liga⁹. et p̄ p̄ri⁹ et ma-
gis ad deponend q̄ ad faciend. et si de illa p̄
se nesciat iudicare. dī pitores d̄sulere v̄l v̄bi
debet sibi hñanū d̄silū dī se p̄ oratōz ad deū
duertere. hñc q̄stionē iter q̄stiones suas optie
et plenissime tractat Gual. s3 ego de ea breui-
ter transeo gr̄a breuitatis. Vtq̄ d̄scia erzo-
nea peccatū excusat. h̄e lex iniqua sūt d̄ditō
rē a peccato nō excusat s3 poti⁹ d̄demnat sm̄
illō p̄sa. iiij. ve qui d̄dit leges iniquas d̄scia
aut erzonea ē lex iniqua ab eo cui⁹ est d̄dita
et idō simpl̄r nō excusat s3 magis peccatū fa-
cit l̄ aggūat. Ad cui⁹ euētia nota q̄ tripli-
citer erzat d̄scia. primo indr̄ia iudicās eē p̄ce-
pta v̄l p̄hibitā. scđo ecōuerso p̄cepta l̄ p̄hi-
bita iudicās esse indr̄ia. tertio iudicās p̄cep-
ta esse p̄hibitōes l̄ ecōuerso. In primo casu n̄
excusat s3 illaqat et d̄denat. in scđo et tertio
nota q̄ d̄scia erzonea includit duo sc̄z d̄sciam
putatiū et erzorē. ex primo excusat⁹ peccatū
p̄ tanto q̄ min⁹ d̄tenit qñ forniciari putat et
nō credit esse p̄ceptū et iō forniciat⁹. s3 p̄ tan-
to aggūat q̄ libidinosi⁹ et securi⁹ peccat. vñ
hiere. iiij. sapiētes sunt vt faciant mala. Quo
ad scđom distiguit⁹. cū em̄ ois errans sit igno-
rās. vt dicit aug⁹ i encl. xvij. Triplex aut ē
erzor sic et ignorātia. prima e ignorātia nega-
tionis q̄ d̄ simplex nesciētia mandator⁹. et d̄
hac dicit aug⁹ li. de gr̄a et li. ar. q̄ excusat s3
nō sic excusat vt sempiterno igne nō ardeat.
si pptererea nō credit q̄ nō audiuit sed forte
vt min⁹ ardeat. et sic pat̄z q̄ nō excusa⁹ a pec-
cato mortali. s3 forte vt min⁹ sit et min⁹ pur-
nia⁹. forte dicit q̄ licet min⁹ d̄temnat ppter
d̄sciam. tamē libidinosi⁹ et securi⁹ ex b̄ pec-
cato se imergit. et iō tñ nocet ex p̄ce vñ qñ
tū excusat ex altera. Scđa ē ignorātia priua-
tōis q̄ priuat dgnitōem eoz que sciri debet
et est eoz qui scire nolūt. et hec non excusat
sed accusat. vnde glo. luce. xij. sup illō seru⁹
qui dgnouerit zc̄. qui scire nolūt et possunt n̄
ignorantes sed cōtemptrōes iudicant⁹. Ter-
cia est ignorātia dispositōis sc̄z quādo. q̄s nō
tñ nescit nec scire vult. sed etiā dispositionēz
vel habitum scientie inducit qua veritatem